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Podziękowania dla OSP i GPK Szemud
Jednostki OSP Gminy Szemud podczas 
ostatniego miesiąca zanotowały około 
100 wyjazdów. Przez teren powiatu wej-
herowskiego przeszło wiele silnych wi-
chur. Doświadczyliśmy potęgi tego żywio-
łu, który wyrządził wiele szkód. 

Z pewnością bardzo uciążliwe były wielogo-
dzinne przerwy w dostępie do prądu. Wiatry 
powaliły drzewa, zerwały linie energetycz-
ne oraz uszkodziły dachy wielu domostw. 
W chwilach bezsilności mamy wsparcie na-
szych odważnych służb. To one niosą nam 
pomoc i pokazują czym jest silne oraz oby-
watelskie społeczeństwo. W ostatnie cztery 
dni stycznia gminne jednostki OSP miały 
ponad 40 wyjazdów. Od 17 do 22 lutego stra-
żacy uczestniczyli w ponad 22 akcjach gdzie 
usuwali skutki wichur. Pragnę podziękować 
wszystkim służbom, które pomogły naszym 
mieszkańcom w trudnym czasie, aby wrócić 
do normalności. 

Dziękujemy wszystkim jednostkom OSP Gmi-
ny Szemud. Dziękujemy każdemu z osobna - 
wszystkim Paniom i Panom, którzy ofiarują 
swoją pomoc innym służąc w OSP. Dziękuje-
my za waszą ofiarność, odwagę, pot, krew i 
serce jakie wkładacie w każdą akcje. Ratuje-
cie życie i mienie każdego mieszkańca. Roz-
piera nas duma, że na terenie naszej gminy 
mamy tak mocne i dobrze zorganizowane 
jednostki OSP.
Nie możemy zapomnieć w tych podzięko-
waniach również o pracownikach Gminne-

go Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sze-
mudzie, którzy także walczyli ze skutkami 
wichur. Dzięki ich determinacji oraz ciężkiej 
pracy, podczas przerw w dostawie prądu 
udało się utrzymać dostawy wody oraz funk-
cjonowanie przepompowni ścieków. Był to 
dla nas wszystkich trudny czas, gdzie do-
świadczyliśmy potęgi żywiołu. Wychodzimy 
po nim jeszcze bardziej zjednoczeni. Wspól-
nymi działaniami pokazaliśmy, że razem mo-
żemy więcej.

Ryszard Kalkowski

XXX Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 31 stycznia 2022 roku w GCKSiR od-
była się kolejna sesja Rady Gminy Szemud 
kadencji 2018-2023. Sesja została zwoła-
na w tzw. trybie nadzwyczajnym.

Podczas tejże sesji Rada Gminy podjęła na-
stępujące uchwały:

•  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalen-
tu pieniężnego dla członków ochotniczych 
straży pożarnych Gminy Szemud uczest-
niczących w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Szemud (Uchwała nr XXXI/450/2022)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gmi-
ny Szemud na rok 2022 (Uchwała nr 
XXXI/451/2022)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w rejestrze uchwał: https://
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Barbara Rzeszewicz
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Wpływy z PIT w latach 2013-2022

Nowy budżet i nowe wyzwania

Niedawno nasi radni przyjęli budżet na 
2022 rok. Mówi się, że każdy budżet jest 
trudny. Nie inaczej będzie i tym razem. 
Tegoroczny budżet po stronie dochodów 
wyniesie ok. 111,5 mln zł. Jest to mniej 
niż w latach ubiegłych, lecz wynika to 
z  zewnętrznej polityki finansowej, na 
którą wpływu nie mamy.

Bezpośrednią konsekwencją zmian w polity-
ce podatkowej państwa będą niższe docho-
dy gminy z tytułu podatku dochodowego 
z uwagi na podniesienie kwoty wolnej od 
podatku oraz różnych zwolnień i ulg podat-
kowych. Ponadto od tego roku nasz gmin-
ny budżet nie będzie transferował środków 
socjalnych z tytułu programu „Rodzina 500 
Plus”. Powyższe zmiany przekładają się na 
zmniejszenie w stosunku „rok do roku (r/r)”:

•  wpływów z podatku PIT o 12,16%
•  subwencji rządowych o 14,31%
•  tzw. subwencji uzupełniającej o 66,59%

Jak wspomniałem, na powyższe zmiany 
wpływu nie mamy. Mamy za to wpływ na do-
chody własne. Jako, że nie chcemy podnosić 
podatków, w szczególności niezmiennego 
od początku moich rządów w gminie podat-
ku od nieruchomości, który bezpośrednio 
wpływa na wszystkich mieszkańców, kolejny 
raz ponawiam apel o niezwłoczne dokony-
wanie czynności meldunkowych oraz wska-
zywania naszej gminy jako miejsca stałego 
zamieszkania w deklaracjach podatkowych. 
Wspólnie z Radą Gminy zakładam, że dotyka-
jące nas obniżki wpływów budżetowych nie 
wpłyną w istotny sposób na poziom i zakres 

inwestycji w naszej gminie. O samych inwe-
stycjach będziemy na bieżąco informować.
Jak już zapewne wszyscy z nas wiedzą, w tym 
roku nastąpi zmiana siedziby władz samo-
rządowych. Powstające właśnie Centrum 
Samorządowe w Szemudzie skupi w jednym 
miejscu wszystkie istotne dla mieszkań-
ców instytucje: Urząd Gminy, Policję, GOPS, 
centrum ratownicze z karetką i Zarządzanie 
Kryzysowe. Oprócz tego będzie ono central-
ną siedzibą dla jednostek OSP, dla gminnej 
Biblioteki, dla Poczty Polskiej oraz dla orga-
nizacji pozarządowych. Trwają właśnie prace 
wykończeniowe w tym obiekcie. Co warto 
zauważyć, rozbudowujemy także nasz elek-
troniczny Urząd Gminy. Z każdego zakątka 
świata gdzie jest Internet, możemy załatwić 
wszystkie sprawy m.in. dzięki Gminnemu Sy-
stemowi Komunikacji Online. Powstał rów-
nież portal inwestora – Inwest Szemud, na 
którym bezpłatnie można umieszczać różne 
ogłoszenia.
Wszyscy widzimy jak zmienia się świat wo-
kół nas. Zmiany te cały czas przyspieszają 
i  dotykają również samorządy. Jako Gmina 

podążamy za tymi zmianami. Swoimi dzia-
łaniami potrafimy przekonać ludzi czy też 
przedsiębiorców, że warto być z nami i razem 
odnosić sukcesy. Tereny na których miesz-
kamy są niezwykle atrakcyjne i przyciągają 
nowych mieszkańców i inwestorów. Obecnie 
stoimy przed szansą na przyspieszenie roz-
woju gminy, którą stwarza nam powstająca 
droga ekspresowa S6. Przez ostatnie 8 lat 
nieustannie przygotowywaliśmy się do tych 
zmian m.in. poprzez rozwój infrastruktury 
i w dalszym ciągu konsekwentnie w swoich 
działaniach będziemy podążać ścieżką tego 
rozwoju. Promowane przez nas zrównowa-
żone podejście do rozwoju pozwala nam 
reagować na potrzeby tak mieszkańców, jak 
i inwestorów. Chcę zapewnić, że nieustannie 
jesteśmy otwarci na nowe pomysły i przy-
gotowani na zmieniające się warunki makro 
i mikroekonomiczne, co często związane jest 
z koniecznością podejmowania trudnych 
i  odważnych decyzji. Mamy bardzo mocne 
podstawy i możliwości aby również kreować 
przyszłość, a nie tylko w niej uczestniczyć.

Ryszard Kalkowski

ROK KWOTA Procent zmiany r/r

2013 7 802 441,00 0,00
2014 8 471 044,00 8,57
2015 10 024 620,00 18,34
2016 11 595 370,00 15,67
2017 14 249 781,00 22,89
2018 16 403 103,00 15,11
2019 17 884 083,00 9,03
2020 19 420 929,00 8,59
2021 24 268 656,00 24,96
2022 21 317 898,00 -12,16

Z okazji Dnia Kobiet, 
szczęścia i radości w życiu, 
spełnienia marzeń, 
wszystkim Paniom 
życzy Wójt Gminy Szemud
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Zespół projektowy

Projekt:

04/2021

Tytuł opracowania:

Data opracowania:

 drogowa

Brana

L. MATUSIEWICZ

Opracował

Projektował

Rys. nr:

Imi i nazwisko

21/Gd/2002

Skala:

nr uprawnie

1:500
podpis

M. Piotrowski

Projekt zagospodarowania terenu

DANE TECHNICZNE
Klasa drogiL
Dopuszczalny nacisk na o100kN
Prdko projektowa30km/h
Kategoria ruchuKR2
Szeroko jezdni5,5m
Szeroko chodnika 2,0m
Szeroko pasa drogowegozmienna

Rozbudowa drogi w msc. Łebno, ul. Szkolna do szkoły
podstawowej w obrbie skrzyowania z drog wojewódzk nr 224 

(wraz z przebudow skrzyowania i zatoki autobusowej)

M. KOSIEDOWSKI53/Gd/97 Sprawdził

Projektowana kanalizacja deszczowa DN300 z wpustami i 
studzienkami ciekowymi wraz z przykanalikami Ø200

OZNACZENIA NAWIERZCHNI

Projektowana nawierzchnia chodnika
z kostki bet. 6cm 

Projektowana nawierzchnia drogi bitumiczna

Drzewa do wycinki

Projektowana nawierzchnia zjazdów z kostki bet. 8cm  

Projektowany kabel owietleniowy YAKXS 4x35 mm2

Projektowana nawierzchnia parkingu 
z kostki bet. 8cm  

Projektowany słup owietleniowy z opraw owietlenia ulicznego LED 

Słup EN, oprawy owietleniowe i wysigniki do likwidacji

Proj. nawierzchnia skrzyowania wyniesionego 
z kostki bet. 8cm czerwonej bezfazowej 

Projektowany słup owietleniowy z opraw dedykowan  dla 
przej dla pieszych 78W LED, wysoko zawieszenia oprawy 5m

Krawnik najazdowy betonowy
Opornik betonowy
Obrzee betonowe
Krawnik betonowy 15x30

O drogi - odcinek objty projektem
Krawd projektowanego pobocza

Krawnik drogowy granitowy +6 cm
w oberbie przejcia dla pieszych +0cm

Projektowany wodocig Ø110 PE
Projektowany wodocig Ø40,Ø63 PE - przyłcze

Projektowany hydrant DN80

 Wodocig do usunicia

Projektowany przepust kabli elektrycznych 
Projektowany przepust kabli teletechnicznych 

Projektowany kanał technologiczny wraz ze studniami SKR-1

Elementy TP do przebudowy

Projektowana przebudowa sieci teletechnicznych

Istniejce wpusty - wymiana wpustu i studzienki

2_1_DR
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Prace przy realizacji dróg na terenie gminy Szemud 

Przebudowa skrzyżowania ulic Kartuskiej i Szkolnej w Łebnie

W związku ze sprzyjającymi, jak na tą 
porę roku, warunkami atmosferycznymi 
kontynuujemy prace przy układaniu płyt 
jomb na drogach gm. Szemud. 

Obecnie, na podstawie dwóch umów, reali-
zujemy prace na 12 drogach, tj. ul. Łąkowej 
i Turystycznej w Dobrzewinie, ul. Kwiatowej 
w Głazicy, ul. Grabowej w Kieleńskiej Hucie, 
ul. Gęsia Krzywda w Donimierzu, ul. Laski 
i  Stroma w Przetoczynie, ul. Mieszka I, ul. 
Krzywoustego i ul. Kruszyńskiego w Boja-
nie, ul. Dworskiej w Leśnie, ul. Północnej 
w Warznie i ul. Skarpowej w Kielnie. W sumie 

dzięki tym dwóm umowom ułożonych zosta-
nie prawie 13 szt. płyt. Prace zamierzamy za-
kończyć już na początku drugiego kwartału 
tegoż roku. Części kosztów związana z ukła-
daniem płyt jomb na tych dragach pokrywa-
ją zawiązane przez mieszkańców komitety.
Realizujemy również budowę przejść dla 
pieszych w obrębie skrzyżowania ul. Szkol-
nej i ul. Kartuskiej przy Szkole Podstawowej 
w  Łebnie. Prace, zgodnie z zawarta umową 
z wykonawcą mają zakończyć się w miesiącu 
sierpniu br, lecz mamy zapewnienie, że ich 
ukończenie nastąpi w drugim kwartale tego 
roku. Na tą inwestycje, tak jak wspominali-

śmy w listopadzie 2021 r., uzyskaliśmy środ-
ki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na przejścia dla pieszych 
w wysokości 400 tyś. zł.

 Ryszard Dampc
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

fot. GDDKiA

Trasa S6
– fotorelacja
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Konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych w roku 2022

Wysokość dotacji dla organizacji pozarządowych w latach 2015-2022Dziękujemy wszystkim przedstawicie-
lom organizacji pozarządowych za przy-
gotowanie ofert do konkursu. Również 
serdecznie dziękujemy przedstawicielom 
organizacji i ich członkom za dotychcza-
sowe inicjatywy i działania realizowane 
na rzecz aktywizacji mieszkańców gminy 
Szemud. 
 
Na terenie naszej gminy działają kluby spor-
towe, stowarzyszenia, fundacje i parafie, któ-
rych pracę na co dzień dostrzegamy i przy-
zwyczailiśmy się do tego, że funkcjonują. Ich 
praca, wysiłek i zaangażowanie zauważane 
są najczęściej przez bezpośrednio zaintere-
sowanych i biorących udział w działaniach. 
Obserwujemy organizacje społeczne przy 
okazji sukcesów np. wygrana w turnieju, czy 
relacja z meczu, warsztatów bądź spotkania, 
albo gdy przydzielane są środki finansowe.
Każdy rok jest inny, obecnie zauważamy re-
aktywację działań organizacji po pandemii. 
Widząc potrzeby organizacji i dbając pod 

1.  Aktualizuj system operacyjny, z którego korzystasz (Windows, Linuks, iOS).
2.  Instaluj oprogramowanie czy programy wyłącznie ze znanych źródeł, 

nie ściągaj ich z nieoficjalnych i niezaufanych stron.
3.  Odświeżaj program antywirusowy.
4.  Stosuj mądre, mocne i unikatowe hasła do różnych systemów.
5.  Uważaj na e-maile otrzymane od nieznanych Ci osób, nigdy nie otwieraj 

podejrzanych załączników i nie korzystaj z linków przesłanych przez obcą 
osobę.

6.  Nie podawaj swoich danych osobowych ani nie udostępniaj zdjęć, do których 
dostępu nie powinny mieć osoby trzecie

7.  Nie udostępniaj kupującemu kodów BLIK ani nie zatwierdzaj odruchowo 
transakcji - zawsze dokładnie czytaj smsy i powiadomienia z banku dotyczące 
potwierdzenia przelewów z wychodzących Twojego konta, jak i operacji 
z wykorzystaniem kodów BLIK.

8.  Nie ulegaj presji i nie zgadzaj się na żadne opcje proponowane przez 
kupującego, jeśli nie jesteś absolutnie pewny, jak to działa.

9.  Zawsze zwracaj uwagę na otrzymywane wiadomości – czy są napisane 
poprawną polszczyzną i nie zawierają literówek i błędów.

10.  Towar wysyłaj, gdy pieniądze wpłyną już na Twoje konto. Nie sugeruj 
się przesłanym przez kupującego dowodem zapłaty (w tym również 
potwierdzeniem przelewu bankowego), ponieważ może być sfałszowany.

11.  Nie loguj się do ważnych usług, korzystając z publicznych hotspotów Wi-Fi.

Rok
Przeciwdzia-

łanie alkoholi-
zmowi

Rehabilitacja 
społeczna 

i zdrowotna

Wypoczynek 
dzieci i mło-

dzieży

Upowszechnia-
nie kultury

Upowszech-
nianie kultury 

fizycznej 
i sportu

2015 25 000,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 90 000,00 zł

2016 25 000,00 zł 40 000,00 zł 7 000,00 zł 15 000,00 zł 95 000,00 zł

2017 25 000,00 zł 50 000,00 zł 10 000,00 zł 15 000,00 zł 120 000,00 zł

2018 30 000,00 zł 55 000,00 zł 12 000,00 zł 18 000,00 zł 145 000,00 zł

2019 35 000,00 zł 60 000,00 zł 19 000,00 zł 25 000,00 zł 162 000,00 zł

2020 50 000,00 zł 60 000,00 zł 19 000,00 zł 25 000,00 zł 162 000,00 zł

2021 90 000,00 zł 70 000,00 zł 15 000,00 zł 25 000,00 zł 175 000,00 zł

2022 220 000,00 zł 100 000,00 zł 15 000,00 zł 25 000,00 zł 200 000,00 zł

uwagę rozwój lokalnych inicjatyw w 2022 
roku po raz pierwszy udało się przeznaczyć 
w budżecie Gminy Szemud aż 560.000,00 zł 
na dotacje z przeznaczeniem na wsparcie 
realizacji zadań publicznych. W tym roku 
wspieramy dotacjami 60 zadań publicz-

nych. Wykaz organizacji pozarządowych, 
którym przyznano z budżetu Gminy Szemud 
dotację na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych w 2022 roku opublikowany został na 
stronie internetowej www.szemud.pl. 

Iwona Curlej-Paszke

Podstawowe zasady bezpiecznych 
transakcji internetowych
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E-KOMUNIKACJA

Czy wiesz, że już 9 mln Polaków posiada profil zaufany?
świadczenia „Rodzina 

500+”, sprawdzać punkty karne, mieć dostęp do danych zgromadzonych w ZUS, a także szybko i wygodnie załatwiać sprawy urzędowe.

PROFIL ZAUFANY https://gsko.szemud.pl

PRZEZ INTERNET?

3

2https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany
i postępuj według instrukcji

 podczas wideo rozmowy z urzędnikiem
     (dotyczy tymczasowego profilu zaufanego)

 za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego
 lub nowego dowodu osobistego z warstwą elektroniczną 
 poprzez konto internetowe w swoim banku.

1. Zaloguj się do e-Urzędu przez profil zaufany.
2. Wybierz interesującą cię sprawę.
3. Wypełnij

automatycznie. System sam sprawdza błędy, więc złożone 
wnioski zawierają znacznie mniej pomyłek, 
niż te wypełniane ręcznie.
2. Nie tracisz czasu na wizytę w urzędzie.
Wszystkie czynnoś
o dowolnej porze.
3. Ograniczasz ryzyko zakażenia COVID-19.

Dzieje się tak dzięki oszczędzaniu papieru na drukowanie 

1.

i decyzje podatkowe w formie elektronicznej!
2. 

specjalnych formularzy!
3.     Wniosek o wydanie zaświadczenia o aktualnym numerze 
porządkowym nieruchomości/budynku 
4.     Wniosek o wydanie postanowienia opiniującego wstępny 
projekt podziału nieruchomości
5. Deklaracja na podatek od środków transportowych (DT-1) 
6.     Informacja o lasach (IL-1) / Deklaracja na podatek 
leśny (DL-1)
7.     Informacja o gruntach (IR-1) / Deklaracja na 
podatek rolny (DR-1)

8.     Informacja o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych (IN-1) / Deklaracja na podatek 
od nieruchomości (DN-1)

PRZEZ INTERNET W URZĘDZIE GMINY ?

https://gsko.szemud.pl

1

 Z URZĘDEM GMINY SZEMUD
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Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła
Szanowni Mieszkańcy, uprzejmie infor-
mujemy, że przedłużono umowę z  firmą 
„Globaleco Projekty Sp. z o.o.” na wykona-
nie zadania pn. „Inwentaryzacja indywi-
dualnych źródeł ciepła w Gminie Szemud’’ 
do dnia 31 marca 2022 roku. 

Osoby przeprowadzające pracę w  terenie 
posiadają imienne upoważnienia wydane 
przez Wójta Gminy Szemud. Osoby doko-

nujące spisu udzielą niezbędnych wyjaśnień 
w  zakresie wykonywanych prac. Ankieterzy 
odwiedzają osobiście właścicieli nierucho-
mości / zarządcy budynków i zapytają m.in. 
o: źródło ciepła, termoizolację budynku itp. 
Prosimy o rzetelne informację na temat sto-
sowanego źródła ciepła.

Patryk Jankowski

INFORMACJE

Psy bez nadzoru
Jak już pisaliśmy w poprzednich artyku-
łach, coraz częstym problemem w naszej 
gminie jest sprawa psów pozostawionych 
bez opieki. Zostają one porzucane oraz są 
puszczane luzem przez właścicieli poza 
teren swojej posesji. 

Zdarzają się przypadki, że zwierzaki w prosty 
sposób opuszczają posesje (np. otwarte bra-
my, brak ogrodzenia). Biegające na wolności 
psy często nie są psami bezdomnymi, ale mają 
swoich właścicieli. Do Urzędu Gminy Szemud 
dociera coraz więcej sygnałów i próśb o inter-
wencję w sprawie wyłapania psów. Nierzadko 
mały pies swobodnie biegający po ulicy - bez 
smyczy i kagańca - wywołuje, w szczególności 
u osób starszych oraz dzieci, strach i obawę, 
czy nagle zwierzę nie stanie się agresywne lub 
niebezpieczne. Powierzchowne nawet zranie-
nie człowieka, niezależnie od wieku, wielkości 
i rasy psa może doprowadzić do poważnych 

powikłań zdrowotnych. Przypominamy, że 
zgodnie z § 29 i 30 Uchwały Nr XVI/189/2020 
Rady Gminy Szemud z dnia 21 marca 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Szemud,  zwierzę-
ta domowe winny być trzymane w pomiesz-
czeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach, zabezpieczonych przed 
ich niekontrolowanym wydostaniem się na 
zewnątrz. Co więcej, właściciele psów zobo-
wiązani są do wyprowadzania psów na smy-
czy i w kagańcu. Dopuszcza się puszczanie 
psów luzem w miejscach, gdzie nie powoduje 
to uciążliwości dla innych osób, pod warun-
kiem, że psy są w kagańcu i pod nadzorem 
właściciela.

Co grozi za niestosowanie się do powyż-
szych zasad?
Na podstawie art. 77 ustawy Kodeks wy-
kroczeń - kto nie zachowuje zwykłych lub 

nakazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia, podlega karze 
ograniczenia wolności, grzywny do 1000 
złotych albo karze nagany. Kto dopuszcza 
się czynu określonego w § 1 przy trzyma-
niu zwierzęcia, które swoim zachowaniem 
stwarza niebezpieczeństwo dla życia lub 
zdrowia człowieka, podlega karze ogra-
niczenia wolności, grzywny albo karze 
nagany. Ponadto właściciel może ponosić 
odpowiedzialność cywilną za szkody wy-
rządzone przez zwierzę, zgodnie z art. 431 
Kodeksu cywilnego.

Biorąc powyższe pod uwagę, dbając o nasze 
dobro wspólne, prosimy wszystkich miesz-
kańców Gminy Szemud o skuteczne zabez-
pieczenie furtek, bram i ogrodzeń posesji, tak 
by zwierzęta, głównie psy nie mogły jej opusz-
czać bez wiedzy właściciela.

Patryk Jankowski
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Zmiany w przepisach ruchu drogowego a piesi na drodze
Od początku roku wiele mówi się i pisze 
na temat zmian w przepisach dot. ruchu 
drogowego. Ponieważ media oraz uczest-
nicy forów internetowych skupiają się 
głównie na zmianach stawek mandatów 
dla kierowców, chcielibyśmy zwrócić 
uwagę na to, że bezpieczeństwo na dro-
dze zależy od wszystkich uczestników ru-
chu drogowego.

Nie tylko przekraczanie dozwolonych pręd-
kości jest niebezpieczne. Jeszcze bardziej nie-
bezpieczne może być lekceważenie obowiąz-
ku zachowania ostrożności – zarówno przez 
zmotoryzowanych, jak i pieszych. Kierowcy 
na ogół mają świadomość, co może się wyda-
rzyć w związku z takim zachowaniem. Inaczej 
wygląda to w przypadku pieszych, co widocz-
ne jest w centrach obszarów zabudowanych, 
zwłaszcza w pobliżu targowisk, sklepów czy 
kościołów. Niektórym wydaje się, że ograni-
czenia ruchu drogowego ich nie dotyczą. Dla-
tego – na prośbę czytelników - przypomina-
my, że podstawowym obowiązkiem pieszego 
jest zachowanie szczególnej ostrożności 
w momencie wkraczania na jezdnię w miej-
scu do tego uprawnionym. Oprócz tego Ko-
deks ruchu drogowego wyraźnie wskazuje, 
że pieszemu zabrania się:
•  wchodzenia na jezdnię: 
 a)  bezpośrednio przed jadący pojazd, 

w  tym również na przejściu dla pie-
szych,

 b)  spoza pojazdu lub innej przeszkody 
ograniczającej widoczność drogi;

•  przechodzenia przez jezdnię w  miej-
scu o ograniczonej widoczności drogi

•  zwalniania kroku lub zatrzymywania 

się  bez uzasadnionej potrzeby podczas 
przechodzenia przez jezdnię lub torowisko;

•  przebiegania przez jezdnię;
•  chodzenia po torowisku;
•  wchodzenia na torowisko, gdy zapory 

lub półzapory są opuszczone lub opusz-
czanie ich rozpoczęto;

•  przechodzenia przez jezdnię w miej-
scu, w którym urządzenie zabezpieczające 
lub przeszkoda oddzielają drogę dla pie-
szych albo chodnik od jezdni, bez względu 
na to, po której stronie jezdni one się znaj-
dują;

•  korzystania z telefonu lub innego urzą-
dzenia elektronicznego podczas wcho-
dzenia lub przechodzenia przez jezdnię lub 
torowisko, w tym również podczas wcho-
dzenia lub przechodzenia przez przejście 
dla pieszych – w sposób, który prowadzi 
do ograniczenia możliwości obserwacji sy-
tuacji na jezdni, torowisku lub przejściu dla 
pieszych.

Pamiętajmy! Nie bądźmy egoistami – wspól-
nie dbajmy o nasze bezpieczeństwo.

Redakcja

Zmiany w CEIDG
W grudniu 2021 r. Ministerstwo Rozwoju i 
Technologii wprowadziło zmiany w obsłu-
dze rejestru Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej.

Usługi dla przedsiębiorców, dotychczas do-
stępne na stronie ceidg.gov.pl, zostały cał-
kowicie przeniesione na portal biznes.gov.pl. 
Oznacza to, że nie będzie już możliwe wypeł-
nienie przez przedsiębiorcę np. formularza 
wniosku CEIDG-1, gdyż został on zastąpio-
ny intuicyjnym kreatorem – usługą online. 
Usługi założenia jednoosobowej działalno-
ści gospodarczej oraz zmiany, zawieszenia, 
wznowienia i zamknięcia jdg dostępne są 
bezpośrednio pod adresem: 
biznes.gov.pl/wniosek -ceidg

Nie zmienił się natomiast sposób obsłu-
gi wniosków przez urzędników od stro-
ny Aplikacji urzędnika.
Dane przedsiębiorców, złożone wnioski 
i operacje na wpisie będą dostępne dla firm 
po zalogowaniu w portalu biznes.gov.pl, 
w zakładce Konto Przedsiębiorcy. Od począt-
ku października 2021 r. przedsiębiorcy otrzy-
mali również możliwość założenia adresu do 
e-Doręczeń w Koncie Przedsiębiorcy, który 
w przyszłości usprawni wymianę korespon-
dencji z urzędami.
Jeśli masz pytania o e-usługi CEIDG na  
biznes.gov.pl, potrzebujesz pomocy w zło-
żeniu wniosku, przy rejestracji firmy lub zmia-
nach we wpisie, skontaktuj się z Centrum 
Pomocy. Centrum pomocy oferuje pomoc 

konsultantów za pośrednictwem kanałów 
komunikacji, bez konieczności wychodzenia 
z domu. Telefoniczny kontakt z Centrum Po-
mocy Przedsiębiorcy jest możliwy od ponie-
działku do piątku od godz. 7:00 do 17:00 pod 
numerami tel.: 801 055 088 lub 22 765 67 32.

 Dorota Pranschke

INFORMACJE
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Akcje szczepień w Szemudzie i Kielnie

Tłumacz języka migowego online

Stypendia szkolne

Po zeszłorocznych działaniach mobilnych 
punktów szczepień (w Szemudzie, w Kiel-
nie i w Bojanie) oraz Szczepibusa (w Łeb-
nie i w Bojanie), Urząd Gminy Szemud 
zorganizował kolejne tego typu akcje, 
podczas których szczepiono wszystkich 
zainteresowanych przeciwko COVID-19 
oraz przeciwko grypie.

29 stycznia 2022 roku zespół Szczepibusa 
przybył do Szemuda wyjątkowo bez... Szcze-
pibusa. Z uwagi na niekorzystne warun-
ki atmosferyczne (mróz), mogące istotnie 
wpływać na obniżenie komfortu osób szcze-
pionych oraz samego zespołu, a także zapla-
nowane szczepienie dzieci i młodzieży, akcja 
została przeniesiona do budynku Gminnego 

Informujemy, że osoby którym przyzna-
no prawo do stypendium szkolnego na rok 
szkolny 2021/2022 oraz, u których nie zaszły 
zmiany w sytuacji majątkowej (tzn. jeśli od 
sierpnia 2021 r.: wynagrodzenie z tytułu za-
trudnienia nie uległo zmianie, zasiłek rodzin-
ny przyznany jest w takiej samej wysokości), 
od dnia 1 stycznia 2022 r. mogą dokonywać 
zakupu przedmiotów określonych w pod-
stawowym katalogu wydatków kwalifikowa-
nych do stypendium szkolnego, są to m.in.: 
•  podręczniki, ćwiczenia szkolne, 
•  pomoce edukacyjne, 
•  plecak szkolny, tornister, torba szkolna, 

woreczek do obuwia, piórnik, 
•  strój na lekcje wychowania fizycznego, 
•  strój galowy, 

Informujemy, iż na stronie Urzędu Gminy 
Szemud istnieje możliwość skorzystania 
z usług tłumacza języka migowego online. 
Tłumaczenia realizowane są przez zespół 
tłumaczy z firmy MIGAM „RKPK” Sp. z o.o. 
S.K.A. (Tłumacz MIGAM).

Niewielu z nas wie, iż pierwszym językiem 
osób głuchych w Polsce jest Polski Język Migo-
wy (PJM). Ma on odrębną od języka polskiego 
zarówno gramatykę, jak i składnię. Powoduje 
to, iż dla wielu osób głuchych, w szczególności 
tych, które wcześnie utraciły słuch albo nie 
słyszą od urodzenia, język polski jest językiem 
obcym i próba komunikowania się osoby sły-
szącej z osobą głuchą, np. za pomocą ołówka 

i kartki papieru jest często z góry skazana na 
niepowodzenie.
Od 1 kwietnia 2012, na mocy  ustawy 
z  dnia 19  sierpnia 2011 o języku migo-
wym i  innych środkach komunikowania 
się, osoby głuche w Polsce mogą deklaro-
wać PJM jako wybraną przez siebie formę 
komunikowania się. 
Ponieważ jednak znajomość PJM wśród społe-
czeństwa jest znikoma (urzędnicy nie stanowią 
tutaj niestety wyjątku), wychodząc naprzeciw 
potrzebom osób głuchych i słabosłyszących 
Urząd Gminy Szemud umożliwia kontaktowa-
nie się z nim za pośrednictwem strony interne-
towej: https://tlumacz.migam.org/gmina-sze-
mud w dni robocze od godziny 8:00 do końca 

godzin pracy urzędu. Powyższe ma na celu 
likwidację wspomnianej bariery komunikacyj-
nej, co jest jednym z zadań Gminnego Zespołu 
ds. Dostępności.

Przemysław Bartnik

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, gdzie 
zorganizowane również zostało odpowied-
nie zaplecze. Tego dnia zaszczepiono 56 
osób przeciwko COVID-19 oraz 8 osób prze-
ciwko grypie.

Z kolei 6 lutego 2022 roku Objazdowy Punkt 
Szczepień przeprowadził szczepienia w bu-
dynku Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
-Wychowawczego (OREW) w Kielnie, znaj-
dującym się w bezpośrednim sąsiedztwie 
kościoła pw. Św. Wojciecha. Tego dnia za-
szczepiono 34 osoby. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim osobom zaangażowanym w akcję.

Przemysław Bartnik

•  artykuły szkolne, 
•  sprzęt komputerowy, 
•  opłata za zajęcia edukacyjne. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świad-
czeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1296) od 1 stycznia 2022 r. 
kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie 
wynosi 600 zł, natomiast kwota dochodu 
z 1 ha przeliczeniowego wynosi 345 zł.
Ponadto przypominamy, że jeśli wybraną 
przez Państwa formą płatności jest: płatność 
kartą, przelew tradycyjny, płatność BLIK, 
oznacza to, że do faktury należy dołączyć po-
twierdzenie płatności. 

N. Rohde, GOPS Szemud

INFORMACJE
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Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1% podatku za rok ubiegły na rzecz OSP Szemud. 
Dzięki temu mamy możliwość doposażenia naszej jednostki w specjalistyczny sprzęt ratujący życie i zdrowie. 

1% podatku przekazany na rzecz OSP w Szemudzie to osobisty wkład w bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową. 
Aby tego dokonać muszą Państwo wpisać następujące dane:

KRS 0000 116 212
w deklaracji PIT jako OPP wybrać: OSP Szemud, ul. Kwidzińskiego 1, 84-217 Szemud, województwo pomorskie

Paweł Milewczyk Prezes OSP Szemud

Telefon zaufania 
Każdy człowiek ma swoje prawa. Dzieci są 
bardziej narażone na doznawanie krzyw-
dy niż dorośli, dlatego chronią je szcze-
gólne prawa. Dzieci i młodzież mają także 
szczególne potrzeby, których realizację 
również gwarantuje prawo. 

Potrzebujesz wsparcia i rozmowy, co jest dla 
Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot, skontak-
tuj się z grupą pedagogów i psychologów dy-
żurujących przy Telefonie Zaufania dla Dzieci 
i Młodzieży. Udzielenie wsparcia w trudnych 
kontaktach z rówieśnikami i rodzicami, czy 
problemach w szkole, doświadczasz prze-
mocy lub jesteś w niebezpiecznej sytuacji. 

Pomoc udzielana rodzinom, osobom star-
szym, dzieciom i młodzieży rozmawiając 
o  sprawach dla nich ważnych i trudnych. 
Konsultanci wysłuchają Twojego problemu 
i  razem z Tobą zastanowią się nad najlep-
szym jego rozwiązaniem.

Justyna Bieszk

L.p Nazwa Instytucji/organizacji Telefony Uwagi

1 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111

Całodobowy przez 7 dni 
w tygodniu, także w dni 
ustawowa wolne od pracy, 
www.116111.pl www.fdds.pl

2 Pomagamy Ogólnopolska Infolinia dla dzieci, 
młodzieży, rodziców i pedagogów 800 800 605 Całodobowa

pomagamy@1815.pl

3 Infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli 800 080 222 Całodobowa

4 Centrum Pomocy Dzieciom 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 58 718 73 68 pn. – pt. 8:00-20:00

5
ITAKA Telefon w Sprawie Zaginionego Dziecka 
lub Nastolatka
Telefon zaufania młodych 

116 000
22 484 88 04

po.-pt. 10:00-15:00
biuro@zaginieni.pl
Psychologowie 
pn.-pt. 11:00-21:00

6 „Tumbo Pomaga” – pomoc dzieciom i młodzieży 
w żałobie 800 111 123 pn. – pt. 12:00-18:00

7 Gdański Telefon Zaufania „Anonimowy Przyjaciel” 58 301 00 00 pn. – pt. 16:00-6:00
ptpt@vp.pl

8
Instytut Psychologii Zdrowia Polskie Towarzystwo 
Psychologiczne 
Kryzysowy Telefon Zaufania 

116 123 przez 7 dni w tygodniu 
14:00 do 22:00

9 Fundacja „Otwarte Idee” Franciszka Schuberta 90 
Telefon Pogadania

800 012 005
22 255 22 50 

pn. – pt. 12:00-20:00
info@telefonpogadania.pl

10 Dobre Słowa – telefon dla seniorów Wspierany przez 
„Szlachetna Paczkę” 12 333 70 88 pn. – pt. 10:00-12:00 

i 17:00-19:00

11 Fundacja Iwo – Doradztwo Obywatelskie 
Linia pomocy Pokrzywdzonym SOS 222 309 900 Całodobowy

12 Ośrodek Interwencji Kryzysowej 58 622 22 22 Całodobowy
interwencja@zpsgdynia.pl

13 Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPR 58 511 01 21
58 511 01 22 Całodobowy

PRZEKAŻ 1% PODATKU NA RZECZ OSP SZEMUD
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pobierz aplikację .........................................
aplikacja dostępna do pobrania na platformy iOS oraz Android.

Świadomy Użytkowniku,

Co zyskasz?

Jak to osiągniesz?

www.szemud.pl
e-mail: kancelaria@szemud.pl

Urząd Gminy Szemudul. Kartuska 13,
84-217 Szemud

tel.: +48 58 676 44 23
fax: +48 58 676 44 26

od teraz nie musisz już chodzić do Urzędu Gminy Szemud, to Urząd odwiedzi Cię w  domu,  
wszystkie sprawy załatwisz dzięki  mnie, gsko.szemud.pl. Jestem bezpłatnym  narzędziem, 
dzięki  któremu  możesz  za  pomocą  paru  kliknięć  myszki o dowolnej porze dnia i z każdego 
miejsca sprawdzić np. swoje dane podatkowe, przeanalizować dokonane płatności  lub odebrać 
decyzję podatkową. Umożliwiam kontakt za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
pomogę w realizacji spraw oraz upraszczam formalności i procedury urzędowe.

•  Oszczędzisz czas.
•  Wyślesz i odbierzesz dokumenty przez Internet.
•  Jasny układ treści i grafiki sprawi, że szybko znajdziesz 
   aktualne informacje do załatwienia Twojej sprawy.
•  Dokonasz płatności za podatki i opłaty.
•  Otrzymasz decyzję podatkową w formie elektronicznej.
•  Otrzymasz powiadomienie o zbliżającej się płatności.

 Ju  Twój urzd
równie w telefonie

•  Logując się na gsko.szemud.pl. profilem 
   zaufanym, e-dowodem lub internetowym kontem bankowym.
•  Korzystając z interaktywnych formularzy i czytelnych opisów 
   zawartych w kartach usług.
•  Podpisując gotowe oświadczenie w sprawie otrzymywania
   korespondencji drogą elektroniczną.
•  Włączając serwis powiadomień e-mail.
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Puchar Polski Strongman Bojano 2022 
i 30 finał WOŚP w Gminie Szemud

W Gminie Szemud tradycyjnie wraz z za-
wodami Strongman Cup łączymy Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W tym roku, zawody siłaczy rozgrywane 
były na Gminnej Hali Sportowej w Bojanie. 
Była to bardzo szczęśliwa lokalizacja. Na 
10 minut przed zawodami w tej miejsco-
wości przywrócono zasilanie w energię 
elektryczną (po nocnych zawirowaniach 
pogodowych). W pozostałych obiektach 
sportowych w Gminie Szemud zasilanie 
przywrócono dopiero w późnych godzinach 
wieczornych. Dziękujemy wszystkim, którzy 
pomimo braku prądu we własnych domach 
i nadal silnie wiejącego wiatru, zdecydowali 
się być z nami na zawodach w Bojanie oraz 
wesprzeć WOŚP w zbiórce środków na za-
kup sprzętu dla dziecięcej okulistyki.

Tegoroczną imprezę tradycyjnie rozpo-
czął występ Gminnej Orkiestry Dętej pod 
dyrekcją Wojciecha Kubika. W przerwach 
pomiędzy poszczególnymi konkurencjami 
mogliśmy podziwiać występy formacji ta-
necznych klubu tanecznego „Świat Tańca” 
z Wejherowa oraz Mike’a Rifa z Kuby.
Do rywalizacji „Strongman CUP” przystąpi-
ło sześciu zawodników (w ostatniej chwili 
pięciokrotnego mistrza kraju Mateusza Kie-
liszkowskiego zastąpił Jakub Szczechowski): 
Robert Cyrwus, Maciej Hirsz, Rafał Kobylarz, 
Paweł Piskorz, Jakub Szczechowski, Oskar 
Zółkowski.
Gośćmi honorowymi imprezy byli: Grze-
gorz Szymański i Lubomir Libocki (pierwszy 
w historii mistrz Polski strongman) oraz Ce-
zary Wołodko (prekursor zawodów siłaczy 
w  Polsce).

Sędziami zawodów byli znani z programu 
„Gogglebox Przed telewizorem” Krzysztof 
Radzikowski (mistrz Polski 2012 i 2013) oraz 
Dominik Abus.
Zawodnicy sprawdzili się w pięciu konkuren-
cjach: nosidło 310 kg, belka 180 kg, yok 380 
kg, przysiad Axel 255 kg i załadunek kuli.
Triumfatorem pierwszych zawodów Pucha-
ry Polski Strongman został Oskar Ziółkow-
ski z Wielkiego Komorska z dorobkiem 27 
pkt. Drugi był Maciej Hirsz – 26 pkt., trzeci 
Robert Cyrwus – 20 pkt., a poza podium zna-
leźli się: 4. Jakub Szczechowski – 14 pkt., 5. 
Paweł Piskorz – 9 pkt., 6. Rafał Kobylarz – 9 
pkt.
W ramach 30 finału WOŚP wolontariuszki 
przez cały czas trwania zawodów kwesto-
wały na rzecz tej Fundacji. 

WYDARZENIA
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Sztab WOŚP nr 4404 przy Gminnym Cen-
trum Kultury Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie w ramach prowadzonej kwesty w dniu 
30 stycznia 2022 roku zebrał: 16 112 złotych 
i 97 groszy oraz 1 dolara amerykańskiego. 
Podczas imprezy zorganizowana została li-
cytacja różnego rodzaju przedmiotów oraz 
voucherów ufundowanych przez lokalnych 
przedsiębiorców. Cały dochód z licytacji 
został przeznaczony na cele WOŚP i trafiał 
bezpośrednio do puszek wolontariuszek. 
Szczodrymi darczyńcami byli: 
• Spółka jawna COLWAY z Koleczkowa
• Kwiaciarnia ŁODYGA – Bojano
•  Butik „STYLOWNIA” Bojano Sklep „DUET” 

z Bojana
• Bio-sklep
• Sklep z biżuterią w Bojanie
• Milena Brześkiewicz Boso Candle
•  Studio Masażu Justyna Adamczyk z Bojana
•  Sklep z art. Budowlanymi i przemysłowy-

mi Bojano, Irena Grablowska –
•  Skład Budowlany „A i Z”
•  Taka bielizna z Bojana
•  ZOO – DRAGON z Koleczkowa
•  Kwiaciarnia „Aniołkowo” z Koleczkowo
•  Salon Fryzjersko – Kosmetyczny Emilia 

Hallmann z Bojana
•  Sklep BALBINA z Bojana
•  Sklep Limonka Jacek Nawrocki z Bojana
•  Sklep Mięsny z Bojana
•  Apteka Nova z Bojana
•  Gabinet kosmetyczny „Jola” z Bojana
•  Dariusz Rewers kierownik hali sportowej 

w Bojanie
•  KGW Głazica
•  Firma MEBS meble gdańskie
•  Firma Biowell
•  Firma Brokuł
•  Rafako S.A.
•  Auto SPA
•  Beast Barber Shop
•  Centrum Zdrowia i Rehabilitacji Factory 

MED
•  Świat Tańca z Wejherowa
•  Oskar Tex spółka z.o.o
•  Stowarzyszenie Carving Team Poland
•  Gastro Food
•  Gospodarstwo Pasieczne Miód z Podlasia
Dziękujemy wszystkim darczyńcom za każ-
dy nawet symboliczny grosz. 

Ogółem do puszek sztabu nr 4404 WOŚP 
przy Gminnym Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie zebrano:

923 monety
226 sztuk – 1 groszówek
93 sztuki – 2 groszówek
105 sztuk – 5 groszówek
88 sztuk – 10 groszówek
69 sztuk – 20 groszówek

78 sztuk – 1 złotówek
105 sztuk – 2 złotówek
103 sztuki – 5 złotówek

500 banknotów
221 sztuk – 10 złotowych
167 sztuk – 20 złotowych
52 sztuki – 50 złotowych
47 sztuk – 100 złotowych
12 sztuk – 200 złotowych

1 sztuka – 1 dolarowy
Serdecznie dziękuję Wójtowi Szemud Ry-
szardowi Kalkowskiemu za skuteczne licy-
tacje fantów na rzecz wspierania okulistyki 
dziecięcej. Wszystkie środki z licytacji trafia-
ły do puszek wolontariuszek.

Dziękuję Mateuszowi Ostaszewskiemu za 
ogromny wkład pracy w przygotowanie za-
wodów oraz zaangażowanie w przebieg 30 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy w Gminie Szemud.
Dziękuję: Strażakom OSP w Bojanie za po-
moc i współpracę, wolontariuszkom ze 
szkół podstawowych z gminu Szemud (Bo-
jana, Jeleńskiej Huty, Kielna i Szemuda, 
pracownikom GCKSiR w Szemudzie (szcze-
gólnie obsłudze Gminnej Hali Sportowej 
w Bojanie oraz Małgorzacie Kaszubowskiej 
i Leszkowi Polaszkowi), całemu Szemudz-
kiemu Sztabowi WOŚP (Aleksandrze Perz, 
Iwonie Piastowskiej i Agnieszce Lorenz), 
nauczycielom-opiekunom wolontariuszy 
z  poszczególnych szkół, Gminnej Orkiestrze 
Dętej, Klubowi Tanecznemu „Świat Tańca”, 
Mike’a Rifa z Kuby, panu Marianowi Stuba 
(zabezpieczenie płyty hali) oraz wszystkim 
darczyńcom i osobom które w jakikolwiek 
sposób pomagały i wspierały nas zarówno 
w przygotowaniu zawodów, jak i przepro-
wadzeniu zbiórki w ramach 30 finału WOŚP.

Tomasz Stein

WYDARZENIA



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Zakres obowiązków na stanowisku pracy:
• weryfikacja dokumentów pod względem formalnym i rachunkowym
• ewidencja faktur zakupu w systemie księgowym
• wystawianie faktur sprzedaży zgodnie z obowiązującymi przepisami
• weryfikacja rozrachunków z kontrahentami
• dekretacja wyciągów bankowych i raportów kasowych
• prowadzenie ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych
•  księgowanie dokumentów związanych z obsługą środków trwałych i WNIP – zakup, przyjęcie środka trwałego, likwidacja, sprze-

daż, amortyzacja
• księgowanie środków trwałych w budowie, ulepszenia, remontu
• uzgadnianie okresowo sald dotyczących środków trwałych
• ewidencja księgowa i analiza kont księgowych związanych z przyjęciem zakończonych zadań inwestycyjnych
• przygotowywanie raportów z zakresu środków trwałych na bieżące potrzeby oraz GUS
• wsparcie zespołu księgowości we wszystkich pozostałych zadaniach

Wymagania:
• wykształcenie kierunkowe – rachunkowość, finanse, ekonomia itp.
• minimum dwuletnie doświadczenie pracy w księgowości
• praktyczna znajomość przepisów z zakresu ustawy o rachunkowości i prawa podatkowego
• bardzo dobra znajomość pakietu MS Office
• systematyczność, skrupulatność oraz terminowość w realizacji powierzonych zadań
• umiejętność pracy w zespole
• znajomość programu ZSI Unisoft będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:
• umowa o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy
• dofinansowanie do okularów
• świadczenie urlopowe i ubezpieczenie grupowe

Wymagane dokumenty:
• CV z opisem dotychczasowej pracy zawodowej
•  oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie lub przestępstwa skarbowe umyślne
• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności prawnej oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych

Termin i miejsce składania dokumentów:
Kandydaci winni złożyć swoje aplikacje w terminie do dnia 15.03.2022 r. przesyłając zgłoszenie na adres kadry@gpkszemud.pl 
lub za pośrednictwem poczty na adres: Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne SZEMUD Sp. z o.o.; ul. Szkolna 5; 84-217 Szemud; 
z dopiskiem Rekrutacja Kandydaci, których aplikacje spełnią wymogi formalne zostaną zaproszeni telefonicznie lub mailowo do 
udziału w dalszym procesie naboru.

Ponadto kandydat winien dołączyć do aplikacji pisemne oświadczenie następującej treści:
Ja niżej podpisany/podpisana wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne SZEMUD Sp. z o.o., 
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud, moich danych osobowych zawartych w CV i wszelkich innych złożonych przeze mnie dokumentach 
aplikacyjnych na potrzeby bieżącego procesu rekrutacyjnego oraz na potrzeby przyszłych rekrutacji do czasu cofnięcia zgody.
Oświadczam, iż zostałem poinformowany/a, iż wyrażenie zgody jest dobrowolne oraz że mam prawo w dowolnym momencie wyco-
fać wyrażoną przeze mnie zgodę, a wycofanie zgody może nastąpić przez moje jednostronne oświadczenie i nie wpływa na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

GMINNE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE SZEMUD SP. Z O.O.
OGŁASZA NABÓR KANDYDATÓW NA STANOWISKO 

SPECJALISTA DS. KSIĘGOWOŚCI 
I ŚRODKÓW TRWAŁYCH



www.szemud.pl marzec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    17

DZIĘKUJEMY!

UWAGA !

PAMIĘTAJ !

Jak segregować odpady kuchenne - BIOODPADY?

WRZUCAJ:
 
WYŁĄCZNIE ODPADY ROŚLINNE ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI,
W TYM NABIAŁ I JEGO PRZETWORY ORAZ ZUŻYTE PAPIEROWE 
RĘCZNIKI KUCHENNE (Z RESZTKAMI SPOŻYWCZYMI, MOKRE)

ODPADY KUCHENNE WRZUCAJ DO POJEMNIKA  „LUZEM”

TYLKO Z DOBRZE WYSEGREGOWANCH ODPADÓW KUCHENNYCH JESTEŚMY W STANIE 
OTRZYMAĆ CZYSTY KOMPOST DOBREJ JAKOŚCI.

 DLATEGO ZWYKŁE WORKI FOLIOWE 
PO OPRÓŻNIENIU Z ODPADÓW KUCHENNYCH WRZUĆ DO ŻÓŁTEGO POJEMNIKA NA 

TWORZYWA SZTUCZNE STOJĄCEGO OBOK   !

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  @

NASI
PARTNERZY

LUB W WORKACH KOMPOSTOWALNYCH

EKOLOGIA
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www.biblioteka.szemud.pl 
    ZAPRASZA  

  
 

 
 

 

       

 
  

 

  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA



 

 

TYDZIEŃ CHIŃSKI W GMINIE SZEMUD 
塞穆德市的中国周 

 

Biblioteka Publiczna w Kielnie 
基尔诺公共图书馆 

 

Wtorek 1 marca 2022 r., godz. 11.00 
2022年3月1日，星期二 11:00 

 

Koncert chińskiej pieśni 
artystycznej 
中国艺术歌曲音乐会  

 

Wykonawcy / 表演者 

Zhu Jin – sopran // 金筑 - 女高音 

Liang Yu – baryton // 俞亮 - 男中音 

XueEr Sun – fortepian // 孙雪儿 - 钢琴 

 
 

Wstęp wolny, zapraszamy!   免费入场，欢迎！ 
 

 

          Partner strategiczny: 

 

Organizator: 

mgr LIANG YU 
 

Patronat: 

 

 

 

TYDZIEŃ CHIŃSKI W GMINIE SZEMUD 
塞穆德市的中国周 

 

Biblioteka Publiczna w Łebnie 
地地点点：：埃埃布布诺图书馆  

Wtorek 8 marca 2022 r., godz. 11.00 
2022年3月8日，星期二 11:00 

 

Koncert chińskiej pieśni 
współczesnej 
中国现代音乐音乐会  

 

Wykonawcy / 表演者 

Zhu Jin – sopran // 金筑 - 女高音 

Liang Yu – baryton // 俞亮 - 男中音 

ChenYu Li – fortepian 李晨钰 - 钢琴 

ZiHao Wang – fortepian 王子豪 - 钢琴 

 
Wstęp wolny, zapraszamy!   免费入场，欢迎！ 

 

 

          Partner strategiczny: 

 

Organizator: 

mgr LIANG YU 
 

Patronat: 

 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
serdecznie zaprasza na  

 

Koncerty 
muzyki polskiej  

 
 
 

 

Wtorek 15 marca 2022 r., godz. 1100 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KIELNIE 

Wykonawcy: 
ks. Robert Kaczorowski – baryton, Liang Yu – baryton,  

Anna Mikolon – fortepian 
 
 

Wtorek 22 marca 2022 r., godz. 1100 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŁEBNIE 

Wykonawcy: 
ks. Robert Kaczorowski – baryton, Liang Yu – baryton,  

Anna Mikolon – fortepian 
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BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA



www.szemud.pl marzec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    21

BIBLIOTEKA

Fotorelacja 
z ferii 

bibliotecznych
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Koncert Walentynkowy 
w Centrum Muzycznym Gminy Szemud

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie w dniu 14 lutego 2022 
roku zorganizowało w Centrum Muzycz-
nym w Kielnie Koncert Walentynkowy 
„Miłość Ci wszystko wybaczy”. Wstęp na 
koncert był wolny i zgromadził pokaźną 
około 100 osobową widownię. 

Wykonawcami koncertu był zespół „SMILE 
TRIO” czyli rodzinny zespół, w skład którego 
wchodzą: Ilona, jagoda i Dariusz Wojciechow-
scy. Wśród utworów znalazły się szlagiery mi-
łosne muzyki XX wieku. Podczas tego koncer-
tu zaprezentowały się nam trzy uczestniczki 
naszego Internetowego konkursu piosenki 
miłosnej, które w głosowaniu publiczno-
ści zdobyły na stronie facebooka najwięcej 
polubieni. Były to: Partycja Szczodrowska 
(III miejsce), Julia Wołoszyk (II miejsce) i San-
dra Pranczk (I miejsce). Gratulujemy dziew-
czynom odwagi i talentu oraz dziękujemy 
wszystkim wykonawcom za wspaniałe wy-
konanie miłosnego repertuaru. Zaprasza-
my do śledzenia naszej strony internetowej  
gcksir.szemud.pl oraz strony GCKSiR na fa-
cebooku. 

Tomasz Stein



Kobiety
szczegóły na stronie www.gcksir.szemud.pl 

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY DO 20 MARCA

Portret  

II INTERNETOWYKONKURS FOTOGRAFICZNY
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GCKSiR

II Internetowy Konkurs Fotograficzny
PORTRET KOBIETY
Marzec to miesiąc, w którym szczególnie 
ciepło myślimy o kobietach, ich roli w ży-
ciu rodzinnym, społecznym, politycznym 
– każdym. Gminne Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji po raz drugi zaprasza doro-
słych mieszkańców Gminy Szemud do 
udziału w Konkursie Fotograficznym, któ-
rego głównym tematem będzie kobieta.

Nie dziewczynka, a dorosła – młoda czy 
starsza – kobieta. Prace można nadsyłać 
do 20 marca na adres a.perz@szemud.pl. 
Będą one publikowane na profilu FB GCKSiR 
i oceniane w dwojaki sposób: przez jury oraz 
publiczność facebookową, która poprzez 
polubienia wybierze swojego faworyta. 
Wszystkie szczegóły związane z Konkursem 
(parametry techniczne, terminy, sposób 
dostarczenia, kartę zgłoszenia i oczywiście 
Regulamin Konkursu) znajdą Państwo na 
stronie internetowej Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie, 
w zakładce informacje. 

Co ważne – konkurs kierowany jest do 
osób zajmujących się fotografią ama-
torsko. 

Zapraszamy do udziału!
Aleksandra Perz
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GCKSiR

BAJECZNE SPOTKANIA TEATRALNE
W czasie ferii zimowych GCKSiR od kilku 
już lat zaprasza dzieci i młodzież do spę-
dzania czasu w atmosferze teatru. „Ba-
jeczne Spotkania Teatralne” to warsztaty 
teatralne, podczas których uczestnicy 
w ciągu 5 dni tworzą spektakl, ostatniego 
dnia pokazywany uroczyście zaproszo-
nym gościom. 

W tym roku, w pierwszym tygodniu ferii Ba-
jeczne Spotkania odbywały się w Szkole Pod-
stawowej w Bojanie. Tu pragniemy serdecznie 
podziękować Pani Dyrektor Danucie Mostrąg 
za umożliwienie przeprowadzenia Warszta-
tów w zawsze gościnnej szkole. Dziękujemy 
również pracownikom szkoły (paniom se-
kretarkom, woźnym, panu konserwatorowi), 
którzy z życzliwością pomagali w każdej sytu-
acji. Spektakl, który trwał 20 minut, a przecież 
powstał w ciągu zaledwie kilku dni, nosił ty-
tuł „Lew, Czarownica i Stara Szafa”. Nie była 
to, oczywiście, adaptacja znanej opowieści, 
a powstało jedynie przedstawienie nią inspi-
rowane, jednak dało reżyserom i młodziut-
kim adeptom sztuki teatralnej wiele radości 
i satysfakcji. W warsztatach w Bojanie wzięło 
udział 17 dzieci.
W Szemudzie, również twórcy (Aleksandra 
Perz i Beniamin Koralewski) inspirowali się 
„Opowieściami z Narni”, lecz tu zajęli się trze-
cią ich częścią – czyli „Podróżą Wędrowca do 
Świtu”. Tu związki z tematem głównym były 

jeszcze luźniejsze, za to przedstawienie ope-
rowało bogactwem środków teatru plastycz-
nego i teatru ruchu. Obydwa spektakle nie-
zwykle podobały się przybyłym gościom. 
Kochani Warsztatowicze gratulujemy Wam 
zaangażowania, wielkiego nakładu sił, chęci 
tworzenia i nade wszystko pięknych efektów 
Waszej pracy. Niech żałują ci, którzy zamiast 
rozwijać swoją osobowość woleli spędzić czas 
przy ekranie. 

Aleksandra Perz



www.szemud.pl marzec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    25

GCKSiR



26    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    marzec 2022 www.szemud.pl

II Plener Ceramiczny w Gminie Szemud

Tworzymy wszystko co nam gra w duszy! 
- mówi nam ceramiczka Małgorzata Ka-
szubowska, która w Centrum Muzycznym 
w  Kielnie prowadzi zajęcia w ramach II 
Pleneru Ceramicznego w Gminie Szemud.

Pomimo, że do wiosny i świąt Wielkiej Nocy 
mamy jeszcze trochę czasu to nasze cera-
miczki pracują bez wytchnienia, aby zdą-
żyć ze wszystkimi pracami, które wyłaniają 
się z  gliny. W pracowni powstają prawdzi-
we dzieła sztuki. – Jesteśmy otoczone przez 
motyle, motywy Wielkanocne. Beata właśnie 
tworzy cudne domki, a Wioletta i Alicja coś na 
wzór witraży tylko, że z ceramiki. Miłośników 
lepienia z gliny nam przybywa i jeśli utrzyma-
my to tempo, to ta pracowania będzie za już za 
mała. Liczymy też na większy piec do wypala-
nia gliny – śmieje się prowadząca warsztaty 
Małgorzata Kaszubowska. – Mamy również 
już stałą grupę młodych ceramików. Na nasze 
zajęcia uczęszcza już ośmioro dzieci. Miłość do 
szemudzkiej ceramiki rośnie w szybkim tempie. 
Nikt tutaj się nie wstydzi, że ma ubrudzone ręce 
gliną. Mu jesteśmy z tego dumni, a dodatkowo 
spełniamy marzenia o tym, że możemy otaczać 
się własnoręcznie zrobioną ceramiką. 10 kwiet-
nia chcemy nasze prace pokazać całemu światu 
– dodaje Pani Małgosia.
– W mojej głowie zrodził się pomysł stworze-
nia domku z dachem we wzory łowickie. Dzię-
ki Małgosi mamy specjalny wałek, który daje 
możliwość naniesienia takiego wzoru. Będzie 
to plener wiosenny, dlatego motywy kwiatowe 
królują u nas na warsztatach. Pracuje z gliną 
już 7 lat. Mogę stwierdzić, że to moja miłość, 
ona długo kiełkowała. Teraz dzięki temu ple-

nerowi mogę przebywać z innymi ceramiczka-
mi z którymi wymieniamy się doświadczeniem 
oraz nawzajem inspirujemy się – mówi Beata 
Wysocka-Turek.
– Tworzę teraz z tęsknoty do lata słonecznik, 
który będzie niósł ogień. Przyjęłam, że będzie 
to forma świecznika na jedną dużą, albo trzy 
mniejsz świece. Głaszczemy glinę, poprawiamy 

i przygotowujemy się do szkliwienia. Zawsze 
możemy liczyć na pomoc Małgosi, która prze-
prowadza nas przez wszystkie tajniki ceramiki. 
Pałamy do gliny wielką pasją i miłością, śni mi 
się ona po nocach. Trwa to już 6 rok. Atmosfera 
podczas pleneru jest fantastyczna i przemiła. 
Pomagamy sobie nawzajem i przez to się rów-
nież uczymy. Wykonuje również kury, baranki 
oraz pisanki z różnymi wzorami. Przygotowuje 
także na kafelkach witraż z irysem – mówi Na-
talia Wyganowska.
– Ostatnio mieliśmy wystawę Bożonarodze-
niową, teraz przygotowania trwają do wysta-
wy Wielkanocnej. Serce się raduje, że razem 
rozwijamy kolejną szemudzką markę czyli sze-
mudzką ceramikę. Znana jest na świecie ma-
nufaktura w Bolesławcu, a my na Kaszubach 
oddolnie tworzymy coś równie niezwykłego, co 
czerpie z tradycji oraz z nowoczesności. Artyst-
ki tworzą co im w duszy gra, a my jako gmina 
chcemy wspierać tę inicjatywę i widzimy jak 
pięknie to rośnie. Cieszy nas również fakt, że 
mamy już młodych ceramików, którzy przycho-
dzą na warsztaty – mówi wójt Gminy Szemud, 
Ryszard Kalkowski. – Można też stwierdzić, że 
ceramika to nasze dziedzictwo. Wiemy, że opóź-
nienia w budowie Trasy Kaszubskiej to pokłosie 
wielkich wykopalisk. Okazało się, że jest to jed-
no z najstarszych stanowisk na Pomorzu. Pod-
czas prac archeologicznych znaleziono również 
fragmenty ceramiki. Teraz ta twórczość wróciła 
do nas – dodaje wójt Kalkowski.

GCKSiR
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Zapowiedź Festiwalu Pieśni Pasyjnych w Kielnie
Proboszcz Parafii Kielno, Wójt Gminy Sze-
mud, Dyrektor Gminnego Centrum Kultu-
ry Sportu i Rekreacji zapraszają wszyst-
kich mieszkańców gminy Szemud i całego 
Pomorza do kościoła w Kielnie na niezwy-
kłe wydarzenie sakralno - muzyczne w ra-
mach ogólnopolskiego „XIV Pomorskiego 
Festiwalu Pieśni Wielkopostnej – Kielno 
2022”, który odbędzie się 2 kwietnia 2022 
roku.

Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej to 
jedno z najciekawszych w regionie wydarzeń 
muzycznych i artystycznych. Po dwuletniej 
przerwie spowodowanej pandemią, stwarza 
mieszkańcom Pomorza na nowo okazję do 

wysłuchania dawnych i współczesnych in-
terpretacji dzieł muzyki sakralnej. W kieleń-
skiej świątyni zabrzmią utwory m.in. polskie 
i kaszubskie, świadczące o wielowiekowym 
zakorzenieniu kultury polskiej w idei chrześ-
cijaństwa. 
W ramach przesłuchań konkursowych chó-
ry zaprezentują utwory pasyjne i postne, 
które nie są szczególnie znane i śpiewane 
na co dzień, przez co ubogacają nas i dają 
szansę poznać zupełnie inny, nieznany dotąd 
repertuar pieśni wielkopostnych. Ponadto 
poprzez festiwal chcemy pokazać szerszemu 
gronu słuchaczy, że utwory wielkopostne 
wciąż stanowią inspirację dla wielu kompo-
zytorów, którzy na kanwie tekstów ewan-

gelicznych tworzą nowe, wybitne dzieła. 
Organizatorzy do festiwalu zakwalifikowali 
13 chórów z całego kraju. Wystąpią chóry pa-
rafialne, mieszane, kameralne, akademickie 
i młodzieżowe.
Mamy nadzieję, że udział w koncertach fe-
stiwalowych dostarczy Państwu głębokich 
przeżyć oraz wzruszeń artystycznych, po-
zwoli na chwilę zatrzymać się w czasie, wy-
ciszyć i zamyślić przede wszystkim nad sobą 
i swoimi relacjami z drugim człowiekiem. 
Oczywiście wstęp wolny.

Koordynator festiwalu 
Leszek Walkowiak

Wstępny 
program 

festiwalu:
10:30 – Uroczyste rozpoczęcie 

festiwalu
10:20-12:30 – I blok przesłuchań 

konkursowych
13:00-16:00 – II blok 

przesłuchań konkursowych
17.00-18.00 – Msza św. 

w intencji uczestników festiwalu
18.00 – Gala festiwalu 

(zakończenie)

Wyroby powstałe podczas wszystkich ple-
nerów będzie można zobaczyć na wystawie 
w dniu 10 kwietnia 2022 roku, na którą już 
dzisiaj serdecznie zapraszają organizatorzy.

Jarosław „Timur” Gawryś, TV Szemud 

GCKSiR
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OŚWIATA

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
w szkole w Łebieńskiej Hucie

Współpraca z UNICEF Polska

Uczniowie klasy zero Szkoły Podstawowej 
w Łebieńskiej Hucie z wizytą w Bibliote-
ce Publicznej w Łebnie w ramach działań 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0”.

Pod koniec stycznia uczniowie zerówki przy 
SP w Łebieńskiej Hucie odwiedzili Bibliotekę 
Publiczną im. Jana Piepki w Łebnie. Dzieci 
z wielką radością zapoznały się z magicznym 
dla nich miejscem. Kilkoro z nich było wcześ-
niej w bibliotece ze swoimi rodzicami, ale dla 
zdecydowanej większości była to pierwsza 
wizyta wśród tylu książek. Tematem spot-
kania było zapoznanie uczniów z biblioteką. 
Dzieci zwiedziły placówkę, z wielkim zainte-
resowaniem przeglądały książki znajdujące 
się na półkach, ale szczególnie zainteresował 
ich dział dla najmłodszych. Dowiedziały się, 
co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem bi-
blioteki oraz jak należy się w niej zachować. 
W trakcie pobytu w bibliotece, dzieci wzięły 
udział w warsztacie na temat emocji. Każdy 
wyszedł z biblioteki z uśmiechem na twarzy 
oraz z obietnicą, że do niej wróci, aby móc się 
zapisać i korzystać z bogatej oferty dla dzieci.
Spotkanie zorganizowano w ramach podjętej 

„Wszystkie Kolory Świata” to wyjątkowa 
akcja edukacyjno-pomocowa UNICEF Pol-
ska i jeden z najpopularniejszych projek-
tów edukacyjno-pomocowych stowarzy-
szenia. Celem projektu jest kształtowanie 
wśród dzieci i młodzieży postawy toleran-
cji i otwartości na inne kultury. Akcja ta 
uświadamia również, że pomaganie może 
być nie tylko pożyteczne, lecz także przy-
jemne.

W tym roku chętne rodziny z Przedszkola 
w Szemudzie wykonały 14 szmacianych lale-
czek, które, były ręcznie robionymi unikata-
mi, a w ich uszycie włożone zostało całe ser-
ce osób tworzących te wyjątkowe zabawki.
Aukcja zakończyła się sukcesem, z licytacji 
udało się nam uzbierać 650 zł, a wszystkie 
laleczki znalazły nowy dom.
Pieniążki z licytacji laleczek zostaną przeka-
zane stowarzyszeniu UNICEF. Dzięki zebra-

nym środkom finansowym ratowane jest 
życie dzieci w najuboższych krajach świata.
To już szósta polska edycja światowego pro-
jektu, którego początki sięgają 1999 roku. 
Była to niesamowita przygoda zarówno dla 
przedszkolaków, ich całych rodzin, a także 
nauczycieli oraz całego środowiska pedago-
gicznego.
Wszystkim zaangażowanym w akcję chcieli-
śmy bardzo serdecznie podziękować zarów-
no w imieniu własnym jak i dzieci którym 
pomagamy.

Katarzyna Byczkowska

współpracy szkoły z Biblioteką Publiczną im. 
Jana Piepki w Łebnie, w związku z realizacją 
działań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0” na lata 
2021-2025 - kierunek interwencji 3.1 (pla-
cówki wychowania przedszkolnego), dzięki 
któremu szkoła otrzymała dotację.
Kwota wsparcia finansowego stanowi 80% 
kosztów realizacji zadania. Organ prowadzą-

cy, tj. Gmina Szemud zapewniła finansowy 
wkład własny stanowiący co najmniej 20% 
kosztów realizacji zadania. Całkowita kwo-
ta wsparcia dla naszej szkoły to 1.515,96 zł. 
W  ramach tej kwoty zostały zakupione dla 
dzieci z naszego oddziału przedszkolnego 
nowości wydawnicze, które są dostępne 
w  sali przedszkolnej, i do których nasi mali 
czytelnicy mają nieograniczony dostęp.

Bożena Kąkol
dyrektor SP w Łebieńskiej Hucie



www.szemud.pl marzec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    29

Wszyscy bawią się wspaniale, Wszyscy bawią się wspaniale, 
jak co roku w karnawale!jak co roku w karnawale!

Tegoroczna zabawa karnawałowa 
w  przedszkolu w Szemudzie odbyła się 
11 lutego. Wszystkie grupy bawiły się 
w swoich salach, pięknie przystrojonych w 
kolorowe balony, serpentyny, papierowe 
girlandy. 

Wystrój każdej z nich był bajkowy i niepowta-
rzalny, wprowadził dzieci w radosny nastrój, 
zachęcając do wspaniałej zabawy. Tego dnia 
już od rana rozbrzmiewała wesoła muzyka, 
a w przedszkolu pojawiały się kolorowe po-
stacie. Dzieci przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, które z dumą prezentowały. 
Przedszkolaki uczestniczyły w tańcach, zaba-
wach i konkursach. Do domu dzieci wracały 
we wspaniałych humorach, dzieląc się z ro-
dzicami swoimi przeżyciami. 

 Aleksandra Gańcza
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Centrum Sportowe w Kielnie 
to fenomen w skali kraju 

Mała gmina może mieć duże możliwo-
ści. To nie hasło promocyjne, ale rze-
czywistość. Można się o tym przekonać 
w Kielnie, gdzie funkcjonuje nowoczes-
ne  Centrum Sportowe, a mieszkańcy tej 
i sąsiednich miejscowości nie muszą jeź-
dzić do Trójmiasta, aby skorzystać z atrak-
cji basenów i hal sportowych. 

Ścianka wspinaczkowa, korty do squasha, si-
łownia z sauną, sale do fitnessu, hala sporto-
wa i najważniejsze – basen z kameralną stre-
fą  aquapark. Oferta Centrum Sportowego 
w Kielnie wygląda zachęcająco nie tylko dla 
mieszkańców. Atutem kompleksu jest także 
jego lokalizacja. Szemud to wiejska gmina, 
która liczy mniej niż dwadzieścia tysięcy 
mieszkańców. Dostępność i atrakcyjność 
centrum sportowego to coś, czego poza-
zdrościć mogą gminy w całej Polsce.

Walory dużego miasta w małej gminie
Centrum Sportowe w Kielnie  ma w swojej 
ofercie szereg atrakcyjnych zajęć z szkółka-
mi pływackimi. Organizowane są również 
zapachowe  seanse aromaterapeutyczne 
z  saunamistrzem  oraz nauka wspinaczki 
z  profesjonalnymi instruktorami. A wszyst-
ko w atrakcyjnej cenie, niejednokrotnie kilka 
razy niższej niż w pomorskich aquaparkach.
Z oferty korzystają również uczniowie oko-
licznych szkół podstawowych  –  taka  forma 
aktywności zachęca do udziału w lekcjach 
WF-u.
– W drugim tygodniu ferii nasze Centrum wzbo-
gaciło się o wyjątkową gratkę dla dzieci. Stwo-
rzyliśmy na basenie tor przeszkód, który był 
dostępny dla wszystkich w cenie biletu do koń-
ca ferii zimowych – mówi Ryszard Kalkowski, 
wójt gminy Szemud. – Dodatkowo basen pod-
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Kurs na ratownika wodnego
Każdy kto chce zostać ratownikiem wodnym 
będzie miał taką możliwość również w Kiel-
nie. Stowarzyszenie Ratownictwo Wodne 
Szemud działające w Centrum Sportowym 
uzyskało zgodę od MSWiA na wykonywanie 
ratownictwa wodnego. W związku z powyż-
szym CSK organizuje pierwszy kurs na ra-
townika wodnego. Już 10 marca po godzinie 
20 będzie można spróbować swoich sił na 
basenie w tak zwanym egzaminie przed-
wstępnym. Chętni będą musieli przepłynąć 
400 m w 8 minut. Kandydaci na ratownika 
ponadto muszą mieć rocznikowo 18 lat oraz 
ukończyć kurs kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. Dlatego tym bardziej zapraszamy 
naszych strażaków OSP, którzy posiadają 
takie uprawnienia. Szczegółowe informacje 
o kursie na ratownika wodnego w Centrum 
Sportowym w Kielnie pojawią się na stro-
nie facebook Ratownictwo Wodne Szemud. 
Dodatkowo oprócz kursu będzie można 
zdobyć dodatkowe uprawnienia – patent 
nurkowy OWD czy też patent sternika mo-
torowodnego.

CS Kielno

czas tej przerwy od szkoły, był dla dzieci i mło-
dzieży do 18 roku życia za pół ceny. Cieszymy 
się, że mieszkańcy chętnie korzystają z przygo-
towanej oferty rekreacyjno-sportowej. Jesteśmy 
dumni z tego, że w naszej gminie powstają takie 
inwestycje.

Cała budowa kompleksu wraz z rozbudową 
szkoły podstawowej i przebudową układu 
drogowego kosztowała ponad 30 milionów 
złotych. Centrum sportowe w Kielnie otwar-
te jest codziennie, od poniedziałku do nie-
dzieli działa od 7:00 do 22:00, a w weekendy 
od 8:00 do 20:00.

SPORT
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VELOCITY Szemud 

Szkolne 
Młodzieżowe 

Ośrodki 
Koszykówki 

Velocity Szemud to nowo powstały Klub 
Kolarski na terenie Gminy Szemud. Jego 
założycielem jest Daniel Olszewski, były 
kolarz zawodowy, wicemistrz kolarstwa 
przełajowego Niemiec, czterokrotny 
mistrz Berlina w kolarstwie przełajowym, 
uczestnik wielu zawodów kolarskich na 
terenie całego świata. 

Klub realizuje zadanie publiczne mające na 
celu popularyzację kolarstwa i turystyki ro-
werowej na terenie Gminy Szemud, ochronę 
i promocję zdrowia oraz propagowania zdro-
wego trybu życia. 

Nie do przecenienia jest wsparcie Wójta Gmi-
ny Szemud Ryszarda Kalkowskiego. To dzięki 
przychylności Gospodarza Gminy powstały 
klub kolarski ma możliwości perspektywicz-
nego działania.

Trenerzy oraz mentorzy klubu Daniel Ol-
szewski (trener kolarstwa), Paulina Masełko 
(trener ogólnorozwojowy), Łukasz Olszewski 
(asystent trenera) podchodzą do swojej pra-
cy bardzo poważnie, mają jasno wytyczone 
cele oraz ambicje do ich realizacji. Są to lu-
dzie z pasją, którą chcą się dzielić z innymi.

Zachęcamy dzieci i młodzież na próbne tre-
ningi, odbywające się dwa razy w tygodniu 
na terenie Gminy Szemud.
Zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 
+48503735004 
lub mailowego: 
velocity.szemud@gmail.com

Na hali w Bojanie i Kielnie po przez UKS Kiel-
no prowadzony jest projekt SMOK - Szkol-
ne Młodzieżowe Ośrodki Koszykówki przy 
współpracy  Ministerstwa Sportu, Polskiego 
Związku Koszykówki oraz Gminy Szemud. 

Zapraszamy dziewczynki z rocznika 2010-2015 
na treningi aby poznać tajniki koszykówki. 
Telefon kontaktowy – 516 251 892.

SPORT



 

 

BASEN KIELNO – MAŁE GRUPY 
PŁYWANIE DLA NIEMOWLĄT I PRZEDSZKOLAKÓW 

PŁYWANIE DLA DZIECI STARSZYCH 
TRENING PŁYWACKI DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH 
606 904 005, 606 676 005 INFO@HYDROSTACJA.PL  

WWW.HYDROSTACJA.PL 



www.szemud.pl marzec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    35

KALENDARIUM

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
MARZEC 2022

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

02.03. 20:00 FUTSAL: LZS Bojano –Teqball Club Podkowa Hala sportowa w Bojanie LZS Bojano

03.03. 16:00-17:00 Czwartki ceramiczne dla dzieci (udział wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym, kom. 506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud
ASTiW Donimierz

03.03. 17:00-19:00
Czwartki ceramiczne dla początkujących – dorośli 

(udział wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, 
kom. 506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud
ASTiW Donimierz

04.03. 15:00-16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

04.03. 17:00-19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych 
i seniorów

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

05.03. 8:00 Gdyńska Liga Halowa Hala sportowa w Bojanie AP Gdynia

05.03. 09:00-21:00 II Pomorski Plener Ceramiczny – edycja wiosenna pt.” Wiosna na 
Kaszubach” (II spotkanie – szkliwienie)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud
ASTiW Donimierz

06.03. 8:00 Koszykówka Hala sportowa w Bojanie UKS Kielno

06.03. 15:00-19:00 Kaszubskie Targi Beauty Centrum Muzyczne 
w Kielnie

Sandra Klahs, 
Patrycja Andryskowska

10.03. 16:00-17:00 Czwartki ceramiczne dla dzieci (udział wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym, kom. 506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

10.03. 17:00-19:00
Czwartki ceramiczne dla początkujących – dorośli 

(udział wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, 
kom. 506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

12.03. 8:00 Gdyńska Liga Halowa Hala sportowa w Bojanie AP Gdynia

13.03. 17:00 FUTSAL: LZS Bojano – Futbalo Białystok Hala sportowa w Bojanie LZS Bojano

17.03. 16:00-17:00 Czwartki ceramiczne dla dzieci (udział wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym, kom. 506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

17.03. 17:00-19:00
Czwartki ceramiczne dla początkujących – dorośli (udział 

wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, kom. 
506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

18.03. 15:00-16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

18.03. 17:00-19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i 
seniorów

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

19.03. 10:00-12:00 Rodzinna Sobota – filcowanie wiosennych ozdób Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

24.03. 16:00-17:00 Czwartki ceramiczne dla dzieci (udział wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym, kom. 506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

24.03. 17:00-19:00
Czwartki ceramiczne dla początkujących – dorośli (udział 

wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, kom. 
506 791 589)

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud; 
ASTiW Donimierz

26.03.
27.03.

09:00
20:00 IV Ogólnopolski Festiwal Zespołów Artystycznych „Moc Tańca” Hala sportowa w Bojanie Agencja Artystyczna Bravo

02.04. 10:30 XIV Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej – Kielno 2022 Kościół św. Wojciecha 
w Kielnie

Gmina Szemud, GCKSiR 
Szemud, Parafia Kielno

Próby zespołów
Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 17:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy poniedziałek od godz.16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 /miejsce do uzgodnienia/ Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868



To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

KONDOLENCJE
Pogrążonym w żałobie 

członkom rodziny a w szczególności córkom i synowi 

ŚP TERESY SUCHOMSKIEJ
wyrazy współczucia w imieniu mieszkańców 

składa Sołtys Dobrzewina



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

FIRMA NAWIĄŻE WSPÓŁPRACĘ 
Z WŁAŚCICIELEM 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 
CELEM PRZEPROWADZENIA 

WSPÓLNEJ INWESTYCJI 

TEL. 693 865 889

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KUPIĘ działkę budowlaną
BEZPOŚREDNIO 

OD WŁAŚCICIELA
Tel.: 58 733 66 33

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych
• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

ZAPRASZAMY 
Szemud, ul. Kartuska 11 • Tel. 504 225 570



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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